1) Cf. supra nr. 139 c. 7. 2) c. 1.

LL. CONSTITUTIONES III.

3) c. 9.

18
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Rudolfus Doi gracia Romanorum rex semper augustus universis presentes litteras

inspecturis graciam suam et omne bonum,

(1) Inter alia magne devocionis et fidei argumenta, quibus principes nostri

karissimi Fridericus venerabilis arcbiepiscopus Saltzburgensis'^, Berhtoldus Babenber-

gensis, Leo Ratisponensis, Petrus Pataviensis, Ditricus Gurcensis, Iohannes Chyemen-

sis*^ et Wernhardus Seccouiensis® ecclesiarum episcopi per effectum operis ostenderunt,

quo affectu personam nostram respiciunt et quo zelo Romanum imperium amplectun-

tur, illud tanquam memoriale perpetuum pro ipsorum honore et gloria extollendis

presencium serie litterarum duximus exprimendum, videlicet quod cum causa reipub-

lice, cuius tutelam gerimus, nos urgeret, ut ad partes Austrie robur imperii duceremus,

predicti principes sic fideliter, sic efficaciter et constanter in omni nobis periculo asti-

terunt consilio, favore et auxilio manuali, ut ipsos relinquere merito debeamus aliis in

exemplum, (2) Cumque nobis moram trahentibus in eisdem partibus sumptus milicie

nostre necessarii penitus defecissent nec possemus per viam vel modum aliquem huius-

modi indigencie providere
,

dicti principes nostri moti precum nostrarum instancia

voluntarie consenserunt, ut tam de bonis ipsorum dominicalibus, quam de prediis mo-

nasteriorum et ecclesiarum eorum iurisdictioni in partibus Austrie, Styrie, Karinthie,

Carniole, Marchie subditarum subsidium tolerabile peteremus, per quod tante necessi-

tatis articulus, qui nos et imperium cohartabaf^, per eorum suffragia et digne recolenda

subsidia tolleretur, (3) Sed quia predictorum principum devota benignitas in hac

parte nobis exhibita posset ipsis et ipsorum ecclesiis contra nostrum propositum votum-

que animi occasionem inducere servitutis per nostros successores et futuros dictarum

terrarum dominos inponende, nos qui eorum indempnitati consulere volumus et cavere

tenemur, edicto perpetuo statuimus, ut nullus successorum nostrorum in Romano im-

perio sive regno ac eciam prodictarum terrarum domini, si forte contigerit in futurum

terras profatas per speciales dominos ordinari, prodictam graciam ex sola liberalitate

principum nobis factam ad consequenciam trahere vel eius pretextu aliquid tanquam

sibi debitum extorquere, exigere seu exactum colligere audeat vel contendat, Sciat-

que presumptor talis iniurie
,

se adversus inmunitatem ecclesiasticam sacrasque leges

Romani imperii ausu sacrilego deliquisse, (4) Nos quoque promisimus dictis prin-

cipibus fide data quam vice prostitimus sacramenti, quod temporibus vite nostre nichil

talium exigemus, sed magis cogitabimus et servabimus illas vias, per quas ipsis et

ecclesiis hanc liberalitatem grata vicissitudine rependamus, (5) Statuentes nichilo-

minus contra futuros dictarum terrarum dominos
,
qui presentem nostram violare pre-

sumpserint sanccionem
,

ut si tercio conmonitiis per episcopos non destiterit a tali

sarcina ecclesiis inponenda aut inposita colligenda, extunc ipso iure tanquam factus

ingratus ecclesiis, a quarum gravamine monitus non desistit, feuda perdat que possidet

ab ecclesiis, quas indebita exaccionc non metuit onerare, ut sciat nichilominus trans-

gressor huiusmodi nostri privilegii, quod iuri consonat et continet pietatem, quod preter

dignam severitatis acrimoniam, que contra sacrilegos per leges Romani imperii est

promenda^, virgam nichilominus sustinebit ecclesiastice discipline.

Datum Wienne, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo® septimo,

quinto Kal, lunii, indiccione quinta, regni vero nostri anno quarto.
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142t *) Salzburgensis 2.

1) Cf. Big. XLVIII, 13.

b) Chyinensis 2. <=) Sekoviensis 2. d) sic 1. 2. e) MCCLXX. 2.
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143. CONCESSIO FEUDORUM CIVIBUS
INDULTA.
1277. lun, 27.

Cum Colmariae nec autograjihon nec vetus apograplion noMs petentibus reperiri

5 posset, proponimus exemplar, quod iam oUm paravit J. Ficher ex apograplio saec. XVI.

in tabulario Ocnopontano ‘Cod. 41, Urhundencopien' III, 712 asservato. Quod etiam ad-

hibuit Winhelmami ‘Acta imperii inedita'' II, 94 nr. 112 — Böhmer, Reg. imp. VI, 796.

(P. deest.)

[Nos] Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Ro-

10 mani fidelibus presens scriptum intuentibus volumus esse notum, quod nos dilectoimm

fidelium nostrorum civium de Ensissheim desideriis ac votis voto promptitudinis occurrere

tanto convenientius reputamus, quanto iidem nobis inter ceteros nostros fideles fidelius

et immediantius coniunguntur. Hinc [estj, quod nos ob experta fidei sue merita, quibus

erga nos et imperium incessanter exuberant, cupientes ipsos favore gracie prosequi

15 singularis, hanc ipsis de nostre plenitudine potestatis graciam elargimur, ut ad instar

aliorum feudotariorum et ministerialium nostrorum feuda titulo iusto recipere valeant